
 
 

 

 

 

 
 

 
  
 
 
 
 

  
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кольчугинского 
района, утверждённым постановлением администрации района от 14.11.2013 № 
1166, руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, 
администрация Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение доступным и 
комфортным жильём населения Кольчугинского района», утвержденную 
постановлением администрации района от 30.01.2020 № 85 (далее- Программа) 
следующие изменения:  

1.1. В приложении № 4 к Программе (Подпрограмма № 3 «Стимулирование 
развития жилищного строительства»): 

1.1.1.  Раздел VIII изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению; 

1.1.2  Приложение к Подпрограмме изложить в редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.2. В приложении № 5 к Программе (Подпрограмма № 4 «Обеспечение 
территории Кольчугинского района документацией для осуществления 
градостроительной деятельности») приложение к Подпрограмме изложить в 
редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.   

 
 
 
Глава администрации района                                                                       К.Н. Мочалов 
 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение доступным и 
комфортным жильём населения  
Кольчугинского района», утвержденную  
постановлением администрации района 
от 30.01.2020 № 85  
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От      03.02.2021                                                                                           №   74  

 

 

    
  

 
                                                                                   



Приложение  1 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района  
от 03.02.2021 №74  

 
VIII. Оценка эффективности Подпрограммы 

 
В процессе реализации Подпрограммы ожидается рост социальной 

эффективности, обусловленный увеличением количества земельных участков, 
обеспеченных инженерной и транспортной инфраструктурой, для индивидуального 
жилищного строительства многодетными семьями. 

В результате реализации Подпрограммы количество земельных участков, 
обеспеченных инженерной и транспортной инфраструктурой, увеличится на 75. 

Таблица № 2  
 

Система показателей оценки эффективности и результативности  
Подпрограммы 

 
Наименование мероприятий Ед. изм Значения показателей Всего 

базовое 
значен
ие 2019 

2020 2021 2022 2023 2024 

Строительство объекта 
«Автономные системы 
водоснабжения и водоотведения 
одноквартирного жилого дома по 
адресу: Кольчугинский район, с. 
Беречино д.102а» 

Усл.ед 0 1 0 0 0 0 1 

Мероприятия по осуществлению 
строительного контроля и 
авторского надзора 

Усл.ед 0 1 0 0 0 0 1 

Мероприятия по вводу объекта в 
эксплуатацию «Автономные 
системы водоснабжения и 
водоотведения одноквартирного 
жилого дома по адресу: 
Кольчугинский район, с. Беречино 
д. 102а»  

Усл.ед 0 1 0 0 0 0 1 

Мероприятия по подключению 
(технолологическому 
присоединению) объекта – жилого 
дома № 1 по ул. Зеленкова             
г. Кольчугино к сети 
газораспределения 

Усл.ед. 0 1 0 0 0 0 1 

Строительство автомобильной 
дороги по улицам Ольховая – 
Сиреневая – Вишневая в городе 
Кольчугино Кольчугинского 
района Владимирской области 

Усл.ед. 0 1* 0 0 0 0 1 

Разработка  и экспертиза Усл.ед. 0 0 1 0 0 0 1 



проектной документации на 
объект «Распределительные 
газопроводы низкого давления для 
газоснабжения земельных 
участков по ул. Ломако, ул. 
Зеленкова в муниципальном 
образовании город Кольчугино 
Кольчугинского района» 
Разработка  проектной 
документации на объект 
«Наружные сети водоснабжения 
к земельным участкам по ул. 
Ломако, ул. Зеленкова в 
муниципальном образовании 
город Кольчугино 
Кольчугинского района» 

Усл.ед. 0 0 0 1 0 0 1 

Строительство 
распределительных газопроводов 
низкого давления для 
газоснабжения земельных 
участков по ул. Ломако, ул. 
Зеленкова в муниципальном 
образовании город Кольчугино 
Кольчугинского района 
Владимирской области 

Усл.ед. 0 0 0 1 0 0 1 

Строительство наружных сетей 
водоснабжения к земельным 
участкам по ул. Ломако, ул. 
Зеленкова в муниципальном 
образовании город Кольчугино 
Кольчугинского района 
Владимирской области 

Усл.ед. 0 0 0 0 1 0 1 

Строительство газопровода 
высокого давления до ШРП, ШРП, 
распределительные газопроводы 
низкого давления для 
газоснабжения земельных 
участков по ул. Вишнёвая, ул. 
Сиреневая, ул. Ольховая в городе 
Кольчугино Кольчугинского 
района Владимирской области 

Усл.ед. 0 0 0 0 1 0 1 

*строительство автомобильной дороги будет производиться в 2020-2021 годах 
 
 
 
 
 



Приложение  2 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района  
от 03.02.2021 №74  

 
Приложение  

к Подпрограмме  
 

 Система подпрограммных мероприятий. 
Мероприятия Исполнитель Срок  

исполнения 
Сумма тыс. руб. Ожидаемые      

результаты ФБ ОБ РБ ГБ 
Цель:  Повышение качества и условий жизни семей, имеющих троих и более детей в возрасте до 18 лет, проживающих на территории района за 
счёт обустройства инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для 
индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет. 
Основное мероприятие: Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей 
Задача: Инфраструктурное обустройство земельных участков, предназначенных для комплексного освоения, а также предоставляемых семьям, 
имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет 
1.1. Строительство объекта «Автономные 
системы водоснабжения и водоотведения 
одноквартирного жилого дома по адресу: 
Кольчугинский район, с. Беречино д.102а» 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2020   467,7 69,9  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.2. Мероприятия по осуществлению 
строительного контроля и авторского 
надзора 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2020   10,9  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.3. Мероприятия по вводу объекта в 
эксплуатацию «Автономные системы 
водоснабжения и водоотведения 
одноквартирного жилого дома по адресу: 
Кольчугинский район, с. Беречино д.102а». 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2020    37,8  Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.4. Мероприятия по подключению 
(технолологическому присоединению) 
объекта – жилого дома № 1 по ул. 

Организация, 
определяемая 

на 

2020    36,7 Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 



Зеленкова             г. Кольчугино к сети 
газораспределения 

конкурсной 
основе 

1.5. Строительство автомобильной дороги 
по улицам Ольховая – Сиреневая – 
Вишневая в городе Кольчугино 
Кольчугинского района Владимирской 
области 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2020    ** Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.6. Разработка  и экспертиза проектной 
документации на объект 
«Распределительные газопроводы низкого 
давления для газоснабжения земельных 
участков по ул. Ломако, ул. Зеленкова в 
муниципальном образовании город 
Кольчугино Кольчугинского района» 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2021    1271,5 Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.7. Разработка  проектной документации 
на объект «Наружные сети водоснабжения 
к земельным участкам по ул. Ломако, ул. 
Зеленкова в муниципальном образовании 
город Кольчугино Кольчугинского района» 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2022    127,8 Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.8. Строительство распределительных 
газопроводов низкого давления для 
газоснабжения земельных участков по ул. 
Ломако, ул. Зеленкова в муниципальном 
образовании город Кольчугино 
Кольчугинского района Владимирской 
области 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2022  2441,6  365 Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.9. Строительство наружных сетей 
водоснабжения к земельным участкам по 
ул. Ломако, ул. Зеленкова в 
муниципальном образовании город 
Кольчугино Кольчугинского района 
Владимирской области 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

основе 

2023  3052  457,7 Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 

1.10. Строительство газопровода высокого 
давления до ШРП, ШРП, 
распределительные газопроводы низкого 
давления для газоснабжения земельных 

Организация, 
определяемая 

на 
конкурсной 

2023  3676  549,3 Инфраструктурное 
обустройство 

земельных участков 



участков по ул. Вишнёвая, ул. Сиреневая, 
ул. Ольховая в городе Кольчугино 
Кольчугинского района Владимирской 
области 

основе 

*Данные носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании и уточнении районного бюджета на очередной финансовый год и плановый 
период 
** Финансирование мероприятия осуществляется в рамках муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог» 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  3 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района  
от 03.02.2021 №74  

  
 

Приложение   
к Подпрограмме  

 
Система подпрограммных мероприятий 

 
Мероприятия Исполнитель Срок  

исполнения 
Сумма тыс. руб. 

ФБ ОБ РБ ГБ 
Цель: Формирование правовой основы для осуществления градостроительной деятельности на 
территории района. 
Основное мероприятие: Разработка (корректировка) документов территориального планирования, 
правил землепользования и застройки, документации по планировке территорий, нормативов 
градостроительного проектирования, в том числе обновление топографических съемок, описание 
границ населенных пунктов, границ территориальных зон, устанавливаемых правилами 
землепользования и застройки, в соответствии с требованиями действующего законодательства. 
Задача: Приведение градостроительной документации муниципальных образований 
Кольчугинского района в соответствие с требованиями регионального и федерального 
законодательства 
1.1. Внесение изменений 
в Генеральный план и 
правила 
землепользования и 
застройки  МО 
Бавленское сельское 
поселение 
Кольчугинского района   

Организация, 
определяемая 
на конкурсной 

основе 

4 кв.2020  147,9 22,1  

1.2 Внесение изменений 
в Генеральный план  и 
правила 
землепользования и 
застройки МО 
Есиплевское сельское 
поселение 
Кольчугинского района   

Подрядная 
организация 

4 кв.2020  296,67 44,33  

1.3. Внесение изменений 
в схему 
территориального 
планирования 
Кольчугинского района в 
соответствии с 
генеральными планами 
поселений 

Подрядная 
организация 

4 кв.2021  435,0 65,0  

1.4. Разработка 
документации по 
планировке территории 
муниципальных 

Подрядная 
организация 

4 кв.2021  392,2 58,6  



образований 
Кольчугинского района 
1.5. Разработка 
документации по 
планировке территории 
МО город Кольчугино 
Кольчугинского района 

Подрядная 
организация 

4 кв.2021  623,7  146,3 

1.6. Внесение изменений 
в генеральный план МО 
Ильинское 
Кольчугинского района 

Подрядная 
организация 

4 кв.2022  800,0 119,5  

1.7. Разработка 
документации по 
планировке территории 
МО город Кольчугино 
Кольчугинского района 

Подрядная 
организация 

4 кв.2022  450,0  105,6 

1.8. Разработка 
документации по 
планировке территории 
МО город Кольчугино 
Кольчугинского района 

Подрядная 
организация 

4 кв.2023  200,0  47,0 

1.9. Внесение изменений 
в ПЗиЗ и генеральный 
план МО Флорищинское 
Кольчугинского района  

Подрядная 
организация 

4 кв.2023  827,2  123,6 

 
 

 
 
 
 


	1.МКУ «УАиЗО Кольчугинского района»                 -  2 экз.
	Зав.отделом делопроизводства и работы с обращениями граждан  __________
	Приложение  1
	к постановлению администрации
	Кольчугинского района
	от 03.02.2021 №74
	Приложение  2
	к постановлению администрации
	Кольчугинского района
	от 03.02.2021 №74
	Приложение  3
	к постановлению администрации
	Кольчугинского района
	от 03.02.2021 №74

